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Podgorica, 04. april 2018. godine

,  SKUP^TIN! CRNE GORE
I

Na osnov'u clana 148 stav 2 Poslovnika Skupstine Crne Gore, Odbor za turlzam, poljoprivredu, ekologiju
i prostorno planiranje, na 54. sjednici odrzanoj 04. aprila 2019. godine, na Predlog zakona o izmjenama
i dopunama Zakona o turistickim organizacijama, odiucio je da podnese sljedeci amandman;

i

AMANDMAN I

Poslije clana 14 dodaje se novt clan koji glasi;

„(!lan 15
^lan 37 stav 2 Zakona o turistickim organizacijama mijenja se 1 glasi:

„Subjekti iz stava 1 ovog clana duzni su nadleznom poreskom organu opstine na cijoj teritoriji posiuju,
iskazati i prijaviti ostvarene poslovne prihode umanjene za iznos poslovnih rashoda pojedlnacno za
svaku organizacionu jedlnlcu u kojoj se obavija turisticka, ugostiteijska l/lli sa turizmom neposredno
povezana djelatnost.""

VrSI se prenumeracija preostalih clanova.

Obrazlozenje

Ovim amandmanom vrsi se uskladivanje clana 37 Zakona o turistickim organizacijama sa cianom 15
stav 1 Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o turistickim organizacijama a u cilju
propisivanja obaveze subjektima da iskazuju i prijavijuju ostvarene poslovne prihode umanjene za
iznos poslovnih rashoda (posiovni rezultat). Na taj nacin utvrdeni iznos predstavija osnovicu za
utvrdivanje clanskog doprinosa za posiovnu jedinicu/e koja se nalazi/e na teritoriji konkretne opstine.
Ukoliko privredni subjekt nema poslovnih jedlnica, njegov posiovni rezultat predstavija osnovicu za
obracun .clanskog doprinosa i prihod je opstine na cijoj teritoriji se nalazi njegovo sjediste.

Za svaku'posiovnu godinu subjekt privredivanja utvrduje rezultat poslovanja. Da bi se reaino utvrdlo
poslovnijrezultat moraju se ustanoviti ukupni prihodi i ukupni rashodi jer su oni osnova za utvrdivanje
poslovnog finansijskog rezuitata. Raziika izmedu ukupnih prihoda i rashoda je posiovni rezultat, koji
moze bitl pozitivan (dobitak) ill negativan (gubitak). Za Iskazani gubltak ne piaca se clanski doprinos.

Navedeni nacin obracuna u skfadu je sa vazecim medunarodnim racunovodstvenim standardima na
koje se poziva zakon kojim se ureduje racunovodstvo (MRSl - prikazivanje finansijskih Izvjestaja koji
propisuje osnov za prikazivanje finansijskih izvjestaja opste namjene, i njime se utvrduje opsti pristup
prikazlvanju finansijskih izvjestaja, smjernice za njihovu strukturu i minimum zahtjeva u odnosu na
sadrzaj finansijskih Izvjestaja i MRS14 - izvjestavanje po segmentima, u ovom slucaju po
organizacionim jedlnicama).

I

Poslovni'subjekt, shodno vazecem Zakonu, preko oviascenog racunovode (knjigovodstvene agencije),
dostavija nadleznom poreskom organu iokaine uprave izvjestaje o ostvarenim prihodima poslovnih



jedinica za izvjestajni period, a Predlog zakona predvida iskazlvanje 1 prijavijivanje razlike ostvarenih
poslovnih prlhoda i poslovnih rashoda na slobodnoj form] Izjasnjavanja.

*******************

Predstavnik predlagaca Zakona prihvatio je amandman Odbora Cime IstI postaje sastavnl dio teksta
Predloga zakona shodno clanu 150 stav 3 Poslovnika Skupstlne Crne Gore.

Za Izvjestioca Odbora na sjednici Skupstlne odreden je predsjednik Odbora, prof, dr Petar Ivanovlc.
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